



Örebro Läns
Idrottshistoriska Sällskap

**VERKSAMHETSBERÄTTELSE
2014**

Föredragningslista vid ÖLIS årsmöte onsdag den 15 april 2015

- 1 Mötets öppnande.
- 2 Frågan om årsmötet är utlyst enligt stadgarna.
- 3 Val av ordförande och sekreterare för årsmötet.
- 4 Val av två protokolljusterare att jämte ordförande justera protokollet.
- 5 Styrelsens verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret.
- 6 Styrelsens förvaltningsberättelse (balans- och resultaträkning) för det gångna verksamhetsåret.
- 7 Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under det gångna verksamhetsåret.
- 8 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser.
- 9 Fastställande av medlemsavgifter.
- 10 Fastställande av verksamhetsplan samt budget för det kommande verksamhetsåret.
- 11 Behandling av styrelsens förslag och i rätt inkomna motioner från medlemmarna.
- 12 Val
 - a) Val av sällskapets ordförande för en tid av ett år. Avg: Bo Astvald
 - b) Val av halva antalet ledamöter i styrelsen för en tid av två år. Avg: Sven-Arne Ahlberg, Bo Ericson och Göran Gunnarsson.
 - c) Val av två revisorer jämte en suppleant för en tid av ett år. Avg: Göran Davidsson, Stig Wallinder och Lars-Gunnar Rosmark.
 - d) Val av tre ledamöter till valberedning varav en är sammankallande. Avg: Rolf Hallgren, Thomas Eklund och S-O Engwall.
- 13 Övriga frågor
- 14 Avslutning

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2014

Styrelsen för Örebro Läns Idrottshistoriska Sällskap får för verksamhetsåret 2014 avge följande berättelse.

Styrelsen

Styrelsen har bestått av Bo Astvald, ordförande, Reingnar Johanson, vice ordförande, Håkan Aldevik, kassör, Kerstin Pedro, sekreterare, Sven Arne Ahlberg, Bo Ericson, medlems- och sponsoransvarig, Göran Gunnarsson och Laila Sunesson vice sekreterare, adj.

Hedersordförande: Rolf Hallgren

Hedersledamöter: Marianne Dahlberg, Lars Ehlin, Gunnar Gunnarsson, Kurt Lövenhaft, Johnny Lindahl och Asta Skaremark.

Hedersmedlemmar: Lars Eklund, Ove Sundelius, Karin Åslund, Sven-Åke Dahlberg, Thomas Eklund, Bernt Eriksson, Olov Gustafsson och Rolf Sund.

MUSEIUTSKOTTET

Medlemmar i utskottet har under året varit Reingnar Johansson, Göran Gillberg, Gunnar Hagsten, Ulf Magnusson samt Peter Lindahl.

Claes Pedro samt Kjell Sunesson deltog i ishockeyutställningen.

År 2014 blev ett lite annorlunda år p.g.a flytten från Länsmuseet till Föreningarnas Hus. Vi startade året med komplettering av den 2013 påbörjade utställningen om ishockeyns utveckling i Örebro från 1940 talets början fram till dagens.

Utställningen visade att det funnits 14 klubbar i Örebro under årens lopp som haft ishockeyn i sin verksamhet, idag är det endast 3 verksamma. Vi belyste också de olika arenor där ishockeyn har haft eller har sina rinkar, samt ett antal ishockeyprofiler.

Den 9 jan skedde invigningen med pompa och ståt, då vi bjudit in alla spelare som vid något tillfälle deltagit i spel i ishockeyns högsta serie och representerat Örebroklubb, 47 av de 74 inbjudna hörsammade och deltog. Dagen startade kl 13.00 med återsamlingsträff, därefter intervjuades spelarna av Sveriges Radios Mats Dahlberg, varefter kommunalrådet Lena Baastad invigde utställningen. Dagen avslutades gemensamt med god mat på Behrn Arena och ishockeymatchen Örebro HK-Skellefteå AIK, som slutade 3-2. En mycket lyckad dag.

Utställning har blivit uppskattad och har setts av väldigt många. I samband med Sällskapetets flytt under hösten överlämnades hela utställningen till ÖHK som till sommaren 2015 kommer att montera upp den på lämplig plats i Behrn Arena. Utskottets arbete under hösten har mest handlat om den stora flytten och utformningen av de nya lokalerna.

Verksamhetsplan för 2015

Under våren planeras en utställning om idrottens utveckling under 150 år i Örebro län. Noteras att länets äldsta idrottsförening startade 1864 och det var ÖSS, Örebro Simsällskap, som också är landets näst äldsta idrottsförening. Uppsala Simsällskap är den äldsta.

Parallellt pågår ett arbete att historiskt få fram de allra bästa av länets manliga och kvinnliga idrottare, från början av 1900-talet och fram till 2014. Båda dessa arbeten kommer att presenteras under hösten i Sällskapetets nya utställningslokal.

AKTIVITETSUTSKOTTET

Ledamöter i utskottet har under året varit Sven Arne Ahlberg, Kerstin Pedro, Bernt Eriksson, Sven-Åke Dahlberg, Olle Larsson, Kjell Wahman, Anders Stenberg, Håkan Olsson och Rolf Lundin.

Här följer en mycket kortfattad redogörelse för träffar och resor. Mer detaljrikt finns att läsa på vår hemsida, olis.nu.

Vårens caféprogram

25 januari Länsmuseet, Örebro Waldénsalen

Inför fullsatt sal berättade **Uno Hedin** om sig själv och bordtennisens utveckling i Sverige. I sitt trevliga kåseri hade han mycket att berätta i nämnt ämne och om många personligheter han mött genom åren.

19 februari, Länsmuseet, Waldénsalen Örebro

Charlotta Stenheim tillträdde som länsidrottschef inom distriktet under 2013. Hon hade mycken erfarenhet från SISU (idrottens eget studieförbund). Hon berättade att det skett viss omorganisation inom länsidrotten så att nu hade man en chef (förut var det två) som således fått ett stort ansvar för länsidrottens utveckling. Charlotta var en mycket uppskattad föreläsare ”och kommer gärna tillbaka ett annat år...”

26 mars Frälsningsarméns stora lokal och Cafét, Kungsgatan Örebro.

Här var det meningen att det två huvudtränarna i ÖSK Fotboll, Per-Ola Ljung, samt **Richard Nilsson, KIF Örebro**, skulle medverka. Den förstnämnde hade fått förhinder utan att meddela oss, men moderator **Christer Blohm** redde ut det hela samt improviserade tillsammans med Richard. Det blev ändå en lyckad tillställning även om det ”mullrades” en del i bänkraderna om den uteblivna ÖSK-tränaren.

9 april, Vår- och Årsmöte, Engelbrektsskolan, Örebro

Efter avslutade årsmötesförhandlingar bestogs scenen av f.d. förbundskaptenen i ishockey, **Curt Lundmark**, sedan många år boende i Västerås. Inför c:a 160 medlemmar berättade den trevlige mannen med ursprung från Västerbotten om sitt liv som ishockeyspelare och tränare men också om sin karriär inom näringslivet som egen företagare. Föredraget var oerhört engagerande och ingen gick nog hem med någon som helst besvikelse över den föreställningen.

13 maj Speedwaytävlingar på ICA-Maxi arena Sannahed, Kumla.

Efter att en stor buss samt en minibuss fyllts med medlemmar gick färden från Hamnplan i Örebro mot Sannahed och match mot Rospiggarna, där gästerna hade den ofina gesten att sno hemmalaget SMK Indianerna på segern.

Vi inom ÖLIS blev storligen välkomnade av en kommitté bestående av veteraner från motorcykelklubben samt en grupp anförd av "allt i allo-på-de-flesta-och-trevliga-evenemangsställen i Kumla" nämligen "**Esso**" **Engvall**. Fantastiskt trevlig tillställning. Skriftligt tack har framförts från Sällskapet.

Höstens caféprogram

3 september, information om nyplanerade och ombyggda Gustavsvik på restaurang Södra Vattentornet, Örebro.

Gustavsviks resort ABs nye vd, **Magnus Nilsson**, lämnade en utförlig information om nuvarande verksamhet, planer samt beslutade åtgärder för upplevelser på och i kring anläggningen. Anledningen att vi inte kunde träffas på Gustavsvik var just detta att det pågick stora ombyggnationer där.

17 september, resa till Karlstad, Löfbergs arena och Löfbergs kafferosteri.

I en fullsatt buss (Wiedermans) bar det av på sedvanlig höstresa, denna gång till Karlstad, där vi först besökte Löfbergs arena och därefter stadens museum och avslutade på Löfbergs kafferosteri. På all tre ställen blev vi utomordentligt väl mottagna.

8 oktober, Benny Lennartsson, Föreningarnas Hus, Örebro.

Den alltid trevlige **Benny Lennartsson** f.d elitspelare i såväl fotboll som bandy och fotbollstränare i Allsvenskan och ute i Europa, gästade de lokaler som småningom kanske skulle bli ÖLIS nya hemvist på Slottsgatan 13 A. Den gode Benny berättade frikostigt om sin egen uppväxt, skolgång och sitt liv som elitspelare och tränare.

Att han numera tillsammans med hustru Vivianne har Frankrike som sitt andra hemland och Paris som sin andra hemstad beror också mycket i att hustrun fann en utkomst i del av Paris Universitets verksamhet för några år sedan. Hela Bennys föredrag hölls med glimten i ögat och var mycket uppskattat.

12 november, Höstmöte med Leif "Loket" Olsson, Engelbrektsskolan, Örebro.

Den riksbekante mångsysslaren – mest känd som programledare i slutet av 80- och början av 90-talet i Bingolottos genombrott i TV, **Leif "Loket" Olsson**, var en mycket uppskattad föredragshållare inför ett 250-tal medlemmar i aulan på Engelbrektsskolan.

I samband med våra vår- och höstmöten gör de företag som skänker priser till våra lotterier en stor insats, så också föreståndare i kök och matsal samt vaktmästare på Engelbrektsskolan.

10 december, Richard Kenneth och Luciatablå, Frälsningsarméns stora lokal och caféet, Kungsgatan, Örebro.

Richard Kenneth, evenemangsansvarig för stadens största musik- och evenemangshändelse, O'Helga natt, de senaste åren, påpekade omgående att hans idrottserfarenhet härrör sig till skol- och ungdomstiden med lite cricket och något basket "där hemma" i England. Richard var en kunnig och engagerande personlighet och kunde också berätta om bakgrunden till O'Helga natts tillkomst och händelser kring det. Trevlig underhållning för de närvarande verkade det som. Strax därefter följde en Luciatablå med elever från Karl Johanskolan. Även detta var oerhört uppskattat. En tradition som ÖLIS nu hållit för fjärde året.

TIDNINGSUTSKOTTET/IDROTTSARVET

Dixie Ericson, Thomas Eklund och Bernt Larsson, foto.
Tidningsutskottet ansvarar för vår tidning. Tidningen utkommer två gånger per år, till våra medlemmar, sponsorer och andra idrottshistoriska sällskap i Sverige.

BIBLIOTEKSUTSKOTTET

Anders Stenberg sammankallande, Bertil Cajdert, Magnus Enhörning.

Biblioteksutskottet ansvarar för biblioteket.

Genomgång och inplockning av böcker, cd och dvd skivor.

Fortsatt kontroll och iordningsställande av nuvarande bokbestånd och skrifter samt inlämning av slitna böcker till bokbindare.

Packning av böcker i lådor med anledning av flytt från Läns museet till Föreningarnas hus.

Biblioteksutskottet träffades 12 gånger under 2014.

MARKNADSUTSKOTTET

Bo Astvald, sammankallande, Ragnar Johansson, Göran Gunnarsson och Rolf Hallgren.

Utskottet har till uppgift att marknadsföra idrotts museet och vår övriga verksamhet mot media, skolor, organisationer och föreningar m.m. I och med flytten från Läns museet känns det som en nystart 2015 när allt kommer på plats.

HEMSIDAN (www.olis.nu)

Ansvariga: Anders Stenberg, Rolf Lundin, Christer Södergren.

MEDLEMMAR

Medlemsantalet vid årets slut: privatpersoner 684, familj 160, 60 föreningar samt 10 sponsorer.

Styrelsen vill slutligen framföra ett tack till alla sponsorer, Länsmuseet, Örebro läns landsting, SISU Idrottsutbildarna, Örebro kommun, media samt alla medlemmar och organisationer som ställt upp för sällskapet.

Örebro i mars 2015

Bo Astvald, Reignar Johansson, Kerstin Pedro, Sven Arne Ahlberg, Håkan Aldevik, Bo Ericson, Göran Gunnarsson, Laila Sunesson.

VERKSAMHETSPLAN 2015

Iordningställande av utställningar, bibliotek och exp. efter flytten från Länsmuseet.

Utställningsteman Idrotten 150 år och Wall of Fame-Levande legender.

Vidga intresset för sällskapets verksamhet såväl inom som utanför länet.

Genomföra Idrotthistoriska Riksförbundets årsmöte i Örebro i mars månad.

Genomföra Vår- och Höstmöten samt årsmöte.

Caféträffar med intressanta föreläsare även ute i länet. Planerat Guldsmedshyttan och Stripa.

Biblioteksträffar och studiecirklar.

Inbjudna föreningar och organisationer till sällskapet.

Tillsätta arbetsgrupper.

Sedvanlig höstresa.

Öka intresset för vår verksamhet bland kvinnor.

Utveckla hemsidan.

Digitalisering av valda delar i museet.

Medlemsrekrytering med hjälp av modern media.

Förhoppningsvis leder dessa aktiviteter till ett ökat antal medlemmar i sällskapet.

Örebro i mars 2015

Styrelsen

Resultatrapport per 2014-12-31

Rörelsens intäkter

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Intäkter Års- & höstmöte	38 890,00	50 190,00
Intäkter resor	19 140,00	41 150,00
Intäkter Café-träffar	21 150,00	25 960,00
Intäkt lotterier	12 308,00	12 930,00
Försäljning av material	0,00	660,00
Medlemsavgifter	141 150,00	144 425,00
Gåvor	495,00	210,00
Sponsorer	32 000,00	38 000,00
Verksamhetsbidrag	259 020,00	255 900,00
Övriga bidrag	75 000,00	0,00
Övriga intäkter	0,00	3 000,00
Summa intäkter	<u>599 153,00</u>	<u>572 425,00</u>

Rörelsens kostnader

Kostnader muséet	0,00	7 188,00
Kostnader biblioteket	2 500,00	28,00
Kostnader utställningar	68 504,00	1 762,00
Kostnader Års- & höstmöte	48 227,00	78 204,00
Kostnader för resor	18 476,00	40 460,00
Kostnader Café-träffar	20 075,00	23 105,00
Styrelsen	9 347,00	11 585,00
Lokalhyra	224 772,00	224 368,00
Kostnader för flytt	77 213,00	0,00
Övriga kostnader hyrd lokal	6 000,00	0,00
Hyra kontorsutrustning	16 039,00	16 197,00
Förbrukningsinventarier	1 390,00	4 990,00
Programvaror	0,00	11 875,00
Förbrukningsmaterial	600,00	155,00
Servicekostnad kopiator	8 389,00	17 332,00
Resekostnader	3 824,00	2 994,00
Kost o logi vid resor	980,00	0,00
Kostnader tidningen	58 319,00	53 578,00
Övr kostnader för reklam o marknadsföring	0,00	1 489,00
Representation	25,00	773,00
Kontorsmaterial	8 238,00	22 235,00
Trycksaker	5 086,00	11 794,00
Porto	27 460,35	23 905,85
Redovisningstjänster	1 265,00	1 200,00
Datakommunikation	7 138,00	7 158,00
Bankkostnader	1 802,50	5 049,50
Försäkringar	1 634,00	1 413,00
Serviceavg branschorganisationer	0,00	2 500,00
Föreningsavgifter	1 025,00	975,00
Gåvor o uppvaktningar	200,00	2 341,00
Övriga kostnader	0,00	199,00
Bilersättning	0,00	370,00
Avskrivning på inventarier	2 811,00	4 018,00
Summa rörelsens kostnader	<u>621 339,85</u>	<u>579 241,35</u>
Rörelseresultat	-22 186,85	-6 816,35
Räntor och utdelningar	144,67	759,30
Årets underskott	<u>-22 042,18</u>	<u>-6 057,05</u>

Balansrapport per 2014-12-31**Tillgångar****IB 14-01-01****UB 14-12-31****Anläggningstillgångar**

Inventarier	9 376,00	6 565,00
Swedbank fond Robur	192 752,86	192 752,86
Summa anläggningstillgångar	202 128,86	199 317,86

Omsättningstillgångar

Skattekonto	348,00	350,00
Förutbetalda kostn o upplupna intäkter	25 723,00	3 297,00
Kassa	5 486,90	5 942,90
Plusgiro	-1,50	0,00
Swedbank föreningskonto	57 146,77	132 928,94
Swedbank placeringskonto	86 278,73	46 421,88
Summa omsättningstillgångar	174 981,90	188 940,72

Summa tillgångar**377 110,76****388 258,58****Eget kapital och skulder****Eget kapital**

Balanserade vinstmedel	329 556,81	323 499,76
Redovisat resultat	-6 057,05	-22 042,18
Summa eget kapital	323 499,76	301 457,58

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	53 611,00	32 801,00
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	0,00	54 000,00
Summa kortfristiga skulder	53 611,00	86 801,00

Summa eget kapital och skulder**377 110,76****388 258,58**

Resultatbudget för år 2015

Intäkter

Intäkter årsmöte	22 000,00
Intäkter höstmöte	22 000,00
Intäkter resor	30 000,00
Intäkter Caféträffar	23 000,00
Intäkter lotterier	12 000,00
Medlemsavgifter	145 000,00
Sponsorintäkter	32 000,00
Gåvor	15 000,00
Bidrag till utställningar	30 000,00
Verksamhetsbidrag Örebro läns landsting	262 000,00

Summa intäkter

593 000,00

Kostnader

Inköpmaterial och varor	15 000,00
Kostnader muséet	7 500,00
Kostnader biblioteket	5 000,00
Kostnader utställningar	45 000,00
Kostnader årsmöte	25 000,00
Kostnader höstmöte	25 000,00
Kostnader resor,	30 000,00
Kostnader Caféträffar	23 000,00
Kostnader styrelsen	10 000,00
Lokalhyra	223 000,00
Hyra kontorsutrustning	17 000,00
Förbrukningsinventarier	8 000,00
Förbrukningsmaterial	8 000,00
Servicekostnad kopiator	8 000,00
Resekostnader	5 000,00
Kostnader tidningen	60 000,00
Kostnader för reklam o marknadsföring	2 000,00
Representation	4 000,00
Kontorsmaterial	10 000,00
Trycksaker	10 000,00
Porto	28 000,00
Företagsförsäkringar	1 800,00
Redovisningskostnader	1 000,00
ADB-kostnader	8 000,00
Bankkostnader	2 000,00
Tidningar och facklitteratur	1 000,00
Föreningsavgifter	1 500,00
Serviceavgifter branschorganisationer	2 500,00
Gåvoroch uppvaktningar	4 000,00
Avskrivningar inventarier	2 700,00

Summa kostnader

593 000,00

Gå gärna in på vår hemsida, www.olis.nu
för att uppdatera dig om vad som hänt och
händer inom Sällskapet.

Det händer tyvärr att vi måste justera om träffar
under pågående verksamhetsår i någon form. Det
kan t ex gälla byte av lokal eller datum för träffen!
Då informerar vi om detta på vår hemsida.

Så håll dig gärna uppdaterad!



Vi har flyttat!

**ÖLIS kansli, museum och bibliotek
har flyttat till nya lokaler och finns nu på:**

**Slottsgatan 13 A
Föreningarnas Hus
703 61 Örebro
Tel 019-25 47 07**

E-post: idrottshistoriska@telia.com

